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WYDZIAŁ HUMANISTYCZNY
Kształcenie na wydziale wspiera pięć 
instytutów: Instytut Filologii Ger-
mańskiej, Instytut Filologii Polskiej, 
Instytut Filozofii, Instytut Historii 
oraz Instytut Neofilologii. 

kontakt:

Wydział Humanistyczny 
 al. Wojska Polskiego 69 
 65–762 Zielona Góra
 tel. 68 328 32 41
 e-mail: Sekretariat@wh.uz.zgora.pl
 www.wh.uz.zgora.pl
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OSIĄGNIĘCIA WYDZIAŁU:

• Kategoria naukowa A w dyscyplinie litera-
turoznawstwo oraz w dyscyplinie języko-
znawstwo, a także kategoria naukowa B+ 
w dyscyplinach historia oraz filozofia.

• Wysokie miejsca kierunków w Rankin-
gu Szkół Wyższych Perspektywy 2023: na 
czwartym miejscu: filologia polska, filolo-
gia angielska, filologie obce i lingwistyka; 
awans kierunku dziennikarstwo i komuni-
kacja na 7. miejsce.

NAZWA KIERUNKU
STUDIA STACJONARNE

STUDIA 
NIESTACJONARNE

I STOPNIA II STOPNIA I STOPNIA II STOPNIA

Coaching i doradztwo  
filozoficzne + +

Dziennikarstwo  
i komunikacja społeczna + +

Filologia angielska + + + +
Filologia francuska z drugim językiem romań-
skim +

Filologia germańska + + + +
Filologia polska + +
Filologia rosyjska + +
Filozofia + +
Historia + +
Kulturoznawstwo +
Literatura popularna  
i kreacje światów gier +

• Tytuł Ministra Erasmusa 2023 dla profe-
sora z Instytutu Neofilologii, przyznawany 
przez Europejskie Stowarzyszenie Koordy-
natorów Erasmusa za wieloletnią popula-
ryzację i zaangażowanie w program.

• Prężna działalność kół naukowych.
• Organizowanie cyklicznych wydarzeń, 

m.in: Dni Języków Obcych, Dni Frankofonii, 
Dni Kultury Słowian Wschodnich, Zielono-
górskich Spotkań Germanistycznych, Dnia 
Języka Ojczystego, Majówki Medialnej, cy-
klu wykładów Oblicza filozofii, itp. 

https://wh.uz.zgora.pl/


PERSPEKTYWA
ZATRUDNIENIA:
Absolwenci kierunku:
• Coaching i doradztwo filozoficz-

ne – mogą podjąć pracę m.in. jako: 
doradcy filozoficzni, coachowie ka-
riery, coachowie rozwoju osobiste-
go, coachowie biznesu, pracownicy 
działu HR, audytorzy etyczni, spe-
cjaliści do spraw kultury firmy.

• Dziennikarstwo i komunikacja spo-
łeczna – są przygotowani do pracy 
dziennikarza w mediach tradycyjnych 
i internetowych, a także na stanowi-
skach związanych z obsługą medialną 
firm i organizacji oraz monitoringiem 
mediów. Specjalność dziennikarstwo 
internetowe daje dodatkowe kompe-
tencje w zakresie profesjonalnej obsłu-
gi mediów społecznościowych, z kolei 
wybór specjalności broker informacji 
doposaża w umiejętności związane 
z zarządzaniem informacją. Na II stop-
niu studiów, moduł kształcenia z zakre-
su dziennikarstwa ekologicznego daje 
dodatkowe kompetencje w kreowaniu 
przekazu sprzyjającego zrównoważo-
nemu rozwojowi i budowaniu gospo-
darki opartej na zielonych technolo-
giach produkcji.

• Filologia angielska – znajdą zatrud-
nienie m.in. w wydawnictwach, insty-
tucjach kultury, branży hotelarskiej, 
sektorze usług i podmiotach gospo-
darczych posiadających kontrahentów 
międzynarodowych posługujących 
się językiem angielskim, biurach tłu-
maczeń, wydawnictwach, placów-
kach kultury, administracji publicznej, 
urzędach, organizacjach turystycz-
nych (m.in. w biurach podróży) oraz 
przedsiębiorstwach transportowych, 
logistycznych i spedycyjnych. Po ukoń-
czeniu specjalizacji nauczycielskiej są 
także przygotowani do nauczania w 
szkole podstawowej i ponadpodsta-
wowej.

SUKCESY STUDENTÓW WYDZIAŁU:
Wśród naszych studentów są:
• Członkinie Koła Naukowego Rusycystów w roku akade-

mickim 2022/2023 uzyskały uznanie Narodowej Agencji 
Programu Erasmus + oraz Europejskiego Korpusu Soli-
darności w postaci dotacji na przeprowadzenie projektu 
BAJKA POCZYTAJKA na rzecz lokalnej społeczności.

• Zwyciężczyni I Ogólnopolskiego Konkursu Kraso-
mówczego Public Speaking Contest 2023 dla stu-
dentów – przyszłych nauczycieli języka angielskiego, 
zorganizowanego przez Stowarzyszenie Nauczycieli 
Języka Angielskiego w Polsce IATEFL Poland.

• Finalistka konkursu Studencki Nobel 2023 w katego-
rii Dziennikarstwo i literatura.

• Przedstawicielka polskiej delegacji (wyłoniona spo-
śród studentów wszystkich polskich uczelni) w pro-
jekcie ConSIMium (luty 2023 r.), który był symulacją 
działania Rady Europejskiej i Rady Unii Europejskiej w 
sprawie przyjęcia dwóch rozporządzeń dotyczących 
infrastruktury paliw alternatywnych (AFIR) oraz emisji 
CO2 przez samochody elektryczne.

• Laureaci oraz finaliści konkursów ogólnopolskich i lo-
kalnych na najlepsze prace dyplomowe.

• Autorzy publikacji. 



• Filologia francuska z drugim językiem ro-
mańskim – mogą podjąć pracę w firmach 
francuskojęzycznych (m.in. francuskich, bel-
gijskich, szwajcarskich) oraz polskich i mię-
dzynarodowych, współpracujących z kon-
trahentami frankofońskimi. Są to najczęściej 
przedsiębiorstwa spedycyjne i transportowe, 
biura tłumaczeniowe i agencje turystyczne. 
Mogą również znaleźć zatrudnienie w insty-
tucjach kulturalnych, mass-mediach oraz ad-
ministracji samorządowej.

• Filologia germańska – znajdą pracę m.in. 
w wydawnictwach, środkach masowego 
przekazu, instytucjach kulturalnych, bran-
ży turystyczno-hotelarskiej, sektorze usług 
i podmiotach gospodarczych posiadających 
kontrahentów w krajach niemieckojęzycz-
nych, biurach tłumaczeń, administracji pu-
blicznej i podobnych instytucjach, współpra-
cujących z zagranicznymi partnerami oraz 
wszędzie tam, gdzie szczególnie pożądana jest 
zaawansowana znajomość języka niemieckie-
go oraz realiów i kultury krajów niemieckoję-
zycznych. Po ukończeniu specjalizacji nauczy-
cielskiej są także przygotowani do nauczania 
w szkole podstawowej i ponadpodstawowej.

• Filologia polska – w zależności od wybranej 
specjalności otrzymują uprawnienia zawodowe 
do nauczania języka polskiego w szkole pod-
stawowej (specjalność nauczycielska) lub na-
uczania języka polskiego jako obcego głównie 
w niepublicznych placówkach oświatowych dla 
dzieci i dorosłych (specjalność glottodydaktyka 
polonistyczna), kształtują i rozwijają umiejętno-
ści w zakresie literaturoznawstwa erudycyjnego 
i użytkowego, ułatwiające podejmowanie samo-
dzielnej twórczości pisarskiej (specjalność pisa-
nie kreatywne) bądź są przygotowani do pracy 
m.in. w oficynach wydawniczych, agencjach 
reklamowych, a także w firmach i instytucjach 
zajmujących się filologiczną obsługą Internetu 
(specjalność edytorstwo tradycyjne i cyfrowe).

• Filologia rosyjska – w zależności od wybra-
nej specjalności, mogą podjąć pracę związa-
ną z komunikacją zawodową w dowolnym 
sektorz e usług wymagających znajomości 
języka rosyjskiego (biura podróży, firmy tu-
rystyczne, instytucje i przedsiębiorstwa zaj-
mujące się obsługą cudzoziemców, handlem 

międzynarodowym i prowadzeniem kontak-
tów z podmiotami rosyjskojęzycznymi) lub 
translatoryką (biura tłumaczeń). Mogą rów-
nież prowadzić własną działalność gospodar-
czą w wyżej wymienionym zakresie.

• Filozofia – mogą podjąć pracę nie tylko w prze-
strzeni zawodów związanych z kulturą i oświatą 
(np. krytyka teatralna i filmowa, organizacje 
i fundacje), ale także w wielu obszarach nowo 
wyłaniających się gałęzi działalności zawodo-
wej, m.in. takich jak: branża HR, public relations, 
reklama czy nowe media. Studia filozoficzne to 
dobre przygotowanie do pracy w prasie, radiu, 
telewizji, portalach internetowych.

• Historia – są przygotowani do podjęcia pracy 
w placówkach edukacyjnych, muzealnych, archi-
walnych, w administracji państwowej, samorzą-
dowej ze szczególnym uwzględnieniem kultury 
i polityki społecznej, w przedsiębiorstwach, in-
stytucjach i organizacjach związanych z bezpie-
czeństwem. Są gotowi także do podejmowania 
współpracy w obszarze transgranicznym oraz 
podejmowania ról animatorów środowisk lo-
kalnych. Z powodzeniem znajdują zatrudnienie 
również w siłach zbrojnych RP, służbach mundu-
rowych: Policji, Straży Granicznej.

• Kulturoznawstwo – mogą podjąć pracę 
związaną z: dziennikarstwem, krytyką te-
atralną i filmową, reklamą, kierowaniem 
organizacjami i fundacjami pozarządowymi, 
instytucjami oświatowymi i kulturalnymi.

• Literatura popularna i kreacje światów gier 
– w zależności od wybranej specjalności, 
posiadają wiedzę i umiejętności ułatwiające 
podejmowanie samodzielnej twórczości pi-
sarskiej (specjalność pisanie kreatywne) lub 
związane z kreacją gier cyfrowych i szeroko 
rozumianą pracą w branży Gamedev, doty-
czące projektowania doświadczeń użytkow-
nika (UXD), zagadnień fast design i visual, 
projektowania rzeczywistości rozszerzonej 
(XR) oraz praktycznej znajomości środowiska 
projektowania gier i mediów (specjalność 
kreowanie gier w środowisku cyfrowym).



WSPÓŁPRACA Z FIRMAMI  
LUB INSTYTUCJAMI:
Wydział współpracuje:
• Ze szkołami ponadpodstawowymi (I Liceum 

Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza 
w Sulęcinie, Powiatowym Zespołem Szkół 
w Świebodzinie, Zespołem Szkół Technicz-
nych im. Mikołaja Kopernika w Zielonej 
Górze, Zespołem Szkół Ogólnokształcących 
w Żaganiu, Zespołem Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących w Żaganiu, Zespołem 
Edukacyjnym nr 3 w Zielonej Górze, I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Bolesława Krzywo-
ustego w Głogowie i innymi). 

• Z Centrum Interdyscyplinarnych Studiów o Pol-
sce – Uniwersytetem Europejskim Viadrina.

• Z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Zie-
lonej Górze.

• Z Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną 
im. Cypriana Norwida w Zielonej Górze.

• Z Lubuskim Teatrem w Zielonej Górze.
• Z Lubuskim Muzeum Wojskowym.

• Z Muzeum Archeologicznym Środkowego 
Nadodrza w Zielonej Górze z/s w Świdnicy.

• Z Archiwum Państwowym w Zielonej Górze.
• Ze Stowarzyszeniem Dziennikarzy Lubuskich 

w Zielonej Górze. 
• Ze Stowarzyszeniem Współpracy Polska – 

Wschód (oddział w Zielonej Górze). 
• A także z innymi instytucjami publicznymi, 

organizacjami pozarządowymi lub przedsię-
biorstwami różnych branż prowadzącymi 
działalność związaną z kierunkami studiów.



SZCZEGÓŁOWE  
INFORMACJE  

O REKRUTACJI:

al. Wojska Polskiego 69
65-762 Zielona Góra
pok. 403 R - 404 R (IV piętro)
tel.:  789 441 947,  789 441 948
rekrutacja@uz.zgora.pl 
www.rekrutacja.uz.zgora.pl

Akademiki
UZ dysponuje 6 domami studenckimi w Zielonej 

Górze oraz 2 w Sulechowie. Cena uzależniona jest 
od liczby miejsc w pokoju i wynosi od 336 zł w po-
koju 3-osobowym do 621 zł w pokoju 1-osobowym 
+ w niektórych dodatkowa opłata za media. 
Więcej informacji na: www.dss.uz.zgora.pl.

Pomoc materialna dla studentów 
Na naszej uczelni możesz ubiegać się o wspar-

cie finansowe. UZ przyznaje m.in.: 
• stypendia socjalne – 1200 zł miesięcznie, 

w zwiększonej wysokości – 1470 zł,
• stypendia dla osób z niepełnosprawnościa-

mi – I (znaczny) stopień niepełnosprawności 
– 700 zł, II (umiarkowany) stopień – 500 zł,  
III (lekki) stopień – 400 zł miesięcznie, 

• stypendia rektora – 810 zł miesięcznie, 
• zapomogi – od 100 do 2500 zł (wypłacane mak-

symalnie 2 razy w roku akademickim). 
Szczegółowe informacje na: www.dss.uz.zgora.pl.

Równe traktowanie i wsparcie
Na Uniwersytecie Zielonogórskim działa Centrum 
Równości, Dostępności i Wsparcia. Można w nim 
uzyskać pomoc psychologiczną i specjalistyczną. 
Dbamy o równe traktowanie wszystkich studen-
tów bez względu na wiek, płeć, rasę, religię, naro-
dowość, pochodzenie czy światopogląd. Wspiera-
my osoby z niepełnosprawnościami i szczególnymi 
potrzebami edukacyjnymi. 
Więcej szczegółów: https://crdw.uz.zgora.pl.

MOST, MOSTECH, MOSTUM, ERASMUS+
Studia na UZ są realizowane zgodnie z za-

sadami elastycznego systemu kształcenia oraz 
w oparciu o European Credit Transfer System 
(ECTS). Dzięki temu możesz odbyć część studiów 
w innej polskiej lub zagranicznej uczelni. 

W programie MOST uczestniczą polskie uni-
wersytety, które przyjmują studentów kierunków 
humanistycznych i niektórych kierunków tech-
nicznych (np. AGH, WAT). W wymianie w ramach 
programu MOSTECH mogą z kolei wziąć udział 
tylko studenci kierunków technicznych. Nato-
miast program MOSTUM dotyczy wyłącznie kie-
runków medycznych. Więcej informacji na temat 
powyższych programów mobilności studenckiej 
znajdziesz na ksztalcenie.uz.zgora.pl.

Studenci i doktoranci naszej uczelni mogą też 
skorzystać z programu ERASMUS+ finansowane-
go ze środków Unii Europejskiej. Program umoż-
liwia wyjazdy na studia na renomowanych uczel-
niach, a także praktyki w przedsiębiorstwach 
i instytucjach zagranicznych. Wyjazd może obej-
mować jeden lub dwa semestry. Osoby z niepeł-
nosprawnościami oraz studenci w trudnej sytu-
acji materialnej otrzymują dodatkowe wsparcie 
finansowe. Co więcej, program finansuje wyjaz-
dy w ramach tzw. podwójnych dyplomów (do 
Niemiec, na Litwę i Ukrainę). Uniwersytet Zielo-
nogórski współpracuje z blisko 160 partnerami 
z Europy i świata. Co roku w ramach wymiany 
międzynarodowej gościmy na UZ studentów 
wielu narodowości. 

Szczegółowa oferta programu dostępna jest 
na stronie: www.erasmus.uz.zgora.pl. 

Uniwersyteckie Centrum 
Kształcenia Językowego:
• prowadzi odpłatne kursy języka: angielskiego, 

niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego i wło-
skiego na wszystkich poziomach zaawansowania 
(od A1 do C2),

• organizuje bezpłatne lekcje j. japońskiego udzie-
lane przez doświadczonego native speakera,

• oferuje atrakcyjne ceny, wysoką jakość kształ-
cenia oraz dogodne warunki płatności.

Szczegółowe informacje na: www.uckj.uz.zgora.pl. 
Kontakt: biuro@uckj.uz.zgora.pl
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